Российская Автомобильная Федерация
[image: image1.jpg]

ПРОТОКОЛ №2а                                                                                                    10.04.2010
заседания оргкомитета
КУБКА УРАЛА 2010 (трофи-рейды)
Присутствовали:
Олег Майоров                       г. Екатеринбург
Ирина Майорова                   г. Екатеринбург
Олег Боронников                  г. Пермь
Светлана Боронникова         г. Пермь
Константин Михайлов         г.Тюмень

Степан Акарачкин                г.Тюмень

Анастасия Пикалова           секретарь орг.комитета г. Екатеринбург

По итогам заседания  КУБКА УРАЛА 2010 составом оргкомитета было решено следующее:
1. Утвердить на все этапы Главным Секретарем Кубка Урала 2010 – Анастасию Пикалову,

от OFF-ROAD клуб г.Екатеринбург.
2. Запретить проводить иные зачеты в Кубке Урала, кроме официальных зачетов ТР-0, ТР-1, ТР-2, ТР-3, проверку техники проводить строго в соответствии Технических Требований РАФ для трофи-рейдов на 2010 год.
Допустить к проведению вне зачета только один класс – ТУРИЗМ, без спортивной составляющей.
3. Утвердить на все этапы должность Комиссара по мониторингу – Николая Еремина, представитель внедорожного клуба г.Пермь.

4. Утвердить следующие виды трасс для этапов КУБКА УРАЛА 2010:

- линейная

- линейно-бонусная

- комбинированная (несколько линейных СУ и не более 1 СУ - ориентирование)

- дополнительное СУ – с бонусными точками

- бонусная Секция в рамках НОРМАТИВА ВРЕМЕНИ на СУ.

5. Применить пенализацию – “НЕ ЗАЧЕТ СУ” за несоблюдение норм безопасности участником на СП, СТАРТЕ и ФИНИШЕ при нарушении ограждения коридора безопасности, а так же за совершение движения во встречном направлении в коридоре безопасности.

6. Определить термин “НАРУШЕНИЕ ПОРЯДКА ПРОХОЖДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ ТОЧЕК”- за данное нарушение применить пенализацию – ”НЕ ЗАЧЕТ Контрольных Точек”. Все Контрольные Точки маршрута пропущенные участником – аннулируются. Например:  Участник согласно легенды на СУ обязан пройти по порядку через Контрольные Точки: START-1-2-3-4-5-6-7-8-9-10…41-42-FINISH.

Результат трека уч-ка: START-1-2-3-4-5-10-6-7-8-9-10…41-42-FINISH.
Все контрольные точки между 5 и 10 согласно легенды (-6-7-8-9-) участнику АНУЛИРУЮТСЯ, за нарушение порядка прохождения официального маршрута СУ.
7. Для выполнения предписаний местной администрации при согласовании маршрута трассы соревнования для запрета вьезда участниками в жилые и запрещенные для вьезда территории. Определить термин ЗАПРЕЩЕННЫЕ ТОЧКИ к посещению участниками на СУ. Данные точки безопасности должны указывается в легенде под символом “Z”.

Для каждой такой точки обозначается свой размер контрольной зоны в которую запрещается вьезжать участнику соревнования. За вьезд участником в зону ЗАПРЕЩЕННОЙ ТОЧКИ – применить пенализацию: не зачет СУ.
Оргкомитет КУБКА УРАЛА 2010.